АДМИНИСТРАЦИЯ г. ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]От 06.05.2016  № ПОС.03-0611/16
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации
г. Переславля-Залесского от 14.04.2014 №ПОС.03-0534/14
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного
хозяйства в г. Переславле-Залесском»

В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 19.03.2012 №259 «Об утверждении реестра автомобильных дорог общего пользования местного значения городского округа города Переславля-Залесского», постановлением Правительства Ярославской области от 24.12.2008 №708-п «Об утверждении областной целевой программы развития сети автомобильных дорог Ярославской области на 2010-2015 годы», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 05.03.2014 № ПОС.03-0311/14 «Об утверждении положения о порядке принятия решения о разработке муниципальных программ городского округа г. Переславля-Залесского, их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»и в связи с уточнением объема финансирования по объектам,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в г. Переславле-Залесском», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от   14.04.2014 № ПОС.03-0534/14 (в редакции от 27.04.2015 № ПОС.03-0619/15), следующие изменения:
1.1. В паспортемуниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в г. Переславле-Залесском»:
1.1.1.позицию «Куратор муниципальнойпрограммы» изложить в следующей редакции:
Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского –Талалаев В.А.
1.1.2. позицию «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
176238,209 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2014 г. – 121 103,87 тыс. руб. (в том числе кредиторская задолженность – 2870,493 тыс. руб.);
2015 г. – 55 134,339 тыс. руб.
1.1.3. позицию «Контакты кураторов и разработчиков программы» изложить в следующей редакции:
Заместитель Главы Администрации г. Переславля-Залесского – Талалаев Виктор Анатольевич, 3-04-64,
Директор Муниципального казенного учреждения «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского» Круглова Виктория Евгеньевна, 3-04-64.
1.2. ВРазделе III. Цели и целевые показатели муниципальной программы в таблице исключить пункт 5.
1.3. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы города Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4

	ГЦП «Сохранность автомобильных дорог в г. Переславле-Залесском» на 2010 – 2015 годы
	176 238,209
	121 103,87
	55 134,339

	Областной бюджет
	92 137,0
	71 223,0
	20 914,0

	Городской бюджет,
         в т. ч. кредиторская задолженность
	84 101,209
2 870,493
	49 880,87
2 870,493
	34 220,339

	Итого по муниципальной программе
	176 238,209
	121 103,87
	55 134,339

1.4. Раздел «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского изложить в следующей редакции:
	Наименование подпрограммы
	ГЦП «Сохранность автомобильных дорог в г. Переславле-Залесском» на 2010 – 2015 годы

	Срок реализации
	2010 - 2015 годы

	Ответственный исполнитель
	Администрация города Переславля-Залесского (Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»), 3-04-64

	Объем финансирования
	374 787,506 тыс. руб. в том числе:
- средства областного бюджета – 208 134,596 тыс. руб.
- средства городского бюджета – 166 652,91 тыс. руб.

в том числе по годам:
2010 г. – 17761,4 тыс. руб., в том числе:
           -средства областного бюджета - 1389,0 тыс. руб.
           - средства городского бюджета – 16372,4 тыс. руб.

2011 г.- 16740,4 тыс. рублей, в том числе:
           - средства областного бюджета – 935,0 тыс. руб.
           - средства городского бюджета – 15805,4 тыс. руб.

2012 г. – 63 610,4 тыс. руб., в том числе:
           - средства областного бюджета – 52 933,0 тыс. руб.
          - средства городского бюджета – 10 677,4 тыс. руб.

2013 г. – 100437,097 тыс. руб., в том числе:
           - средства областного бюджета – 60740,596 тыс. руб.
           - средства городского бюджета – 39696,501 тыс. руб.

2014 г.- 121103,87 тыс. руб., в том числе:
            -средства областного бюджета – 71223,0 тыс. руб.
            -средства городского бюджета – 49880,87 тыс. руб.

2015 г. – 55134,339 тыс. руб., в том числе:
           -средства областного бюджета – 20914,0 тыс. руб.
           -средства городского бюджета – 34220,339 тыс. руб.

	Цели
	- обеспечение транспортных связей и удовлетворение потребностей населения и хозяйственного комплекса города в автомобильных перевозках с наименьшими затратами и повышение потребительских свойств автомобильных дорог местного значения;
- повышение уровня комфорта проживания населения города.

	Задачи
	- приведение в нормативное состояние автомобильных дорог местного значения, имеющих полный износ;
- реализация мер по обеспечению устойчивого функционирования автомобильных дорог местного значения;
- повышение качества транспортного обслуживания населения на внутригородских маршрутах.

	Целевые показатели
	- протяженность автомобильных дорог местного значения, на которых проводится содержание;
- протяженность автомобильных дорог местного значения, имеющих полный износ, на которых проведены реконструкция, капитальный ремонт и ремонт;
- площадь дворовых территорий, проездов к дворовым территориям, на которых проведен капитальный ремонт и ремонт;
- протяженность автомобильных дорог местного значения, на которые оформлены документы по паспортизации, постановке на кадастровый учет, регистрации прав собственности.

	Нормативный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 20.02.2015 №ПОС.03-0260/15

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Талалаева В.А.

Мэр города Переславля-Залесского				                  Д.В. Кошурников

image1.wmf